生徒の多様なニーズに応えます！

2015年11月12日(木) 申込締切11／６（金）

茨城県立大洗高等学校

お問い合わせ先（お気軽にお問い合わせください）

http://www.oarai-h.ibk.ed.jp/

日時

場所

共 通
公開授業（「道徳」を含む），
マーチングバンド部公開演奏，他

普通科：体験授業「数学（大洗高校ながみねプラン）」他

TEL
029-267-6666 学校代表 （担当藤﨑）

茨城県立大洗高等学校
平成27年度第２回学校説明会

029-267-7350 音楽コース直通（担当松﨑）

FAX 029-266-2298 HP

希望別 普通科音楽コース：「器楽」体験授業，他

おおあらい

大洗高校
の授業を
参観！

数学（なが
みねプラン）

を体験！
個に応じた問題と徹底した個別指導で学力の定着!!

ていねいで，分かりやすく，やる気の出る少人数授業!!

ぜひ見に来て，体
験してください!!

茨城県東茨城郡大洗町大貫町2908

大 洗   第 182号
平成 27年９月 30日

各中学校長 殿

茨城県立大洗高等学校長
                                                             （公 印 省 略）
   第２回学校説明会の実施について（御案内）

 錦秋の候，貴校におかれましては，益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素より本校の教育活動につきまして深い御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。
 本校普通科につきましては，個に応じたきめ細かな少人数授業や「朝の学習」などによる基礎学力の向上
や一人一人の進路実現に向けたキャリア教育の充実，ボランティア活動等による豊かな心の育成などに取り
組むとともに，平成 25年度入学生から３つの学系のコース選択を「チャレンジ進学系」「ビジネス資格系」
「キャリア教養系」と進路目標にあわせて改編し，普通科教育の更なる充実を図ります。
 また，普通科音楽コースにつきましては，皆様の温かい御支援を賜り，全国大会に 28回出場するなど大き
な成果をあげております。特に平成 20年度より全国募集となり，現在，福島県・栃木県・群馬県・埼玉県・
千葉県・東京都・神奈川県・長野県・富山県・愛知県・愛媛県・長崎県計 36名の県外の生徒が在籍し寮生活
を送っています。来春は全国募集９年目を迎え，更なる飛躍を目指しております。
 さて，第２回学校説明会を下記のとおり実施いたしますので，生徒・保護者及び担当教員の派遣につきま
して御高配賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 程  平成 27年 11月 12日（木）（詳細は別紙参照）
              （普通科）                        （普通科音楽コース）
        ８：４０～ ９：００ 受付     １３：１０～１３：４０ 受付
               ９：００～１３：２５             ９：５５～１５：３０
                 ①生徒・保護者及び            ①公開授業
                  担当教員向け説明会           ②公開授業
                  ②公開授業                        ③マーチングバンド部公開演奏
          ③体験授業（数学）                ④担当教員向け説明会
          ④マーチングバンド部公開演奏      ⑤体験授業（器楽）
          ⑤個別相談（希望者）

２ 場 所  茨城県立大洗高等学校   会議室（普通科）
                                        音楽棟（普通科音楽コース）

３ 対 象 （１）本校志望生徒及び保護者
      （２）各中学校の第３学年担任・進路指導主事・吹奏楽部担当教諭等

４ 申 込 別紙の参加者名簿で 11月６日（金）までに電子メール又はＦＡＸで申し込んでください

     ◎希望する事項について番号で記入してください。
       備考１：希望コースについて
                      １ 普通科， ２ 普通科音楽コース
       備考２：音楽コース希望者の楽器経験の有無について
           １ 有，   ２ 無
           備考３：音楽コース希望者の楽器経験者の楽器について
            楽器名を記入してください。

５ その他
（１）音楽コースは体験授業で個人レッスン等を行いますので，楽器を持参してください。大型管楽器
 （ユーフォニアム，テューバ，バリトンサックス）は本校で用意します。打楽器はスティックのみ持参し
て  ください。
（２）御質問等は下記宛にお問い合わせください。

 ＦＡＸ番号     ０２９－２６６－２２９８
 Ｅメール          koho@oarai-h.ibk.ed.jp
 問い合わせ先         ０２９－２６７－６６６６（学校代表）
                   ０２９－２６７－７３５０（音楽コース直通）
 担 当 者        教務主任     藤﨑 正輝
                 音楽コース主任  松﨑 佳介

別紙
平成 27年度茨城県立大洗高等学校

第２回学校説明会

１ 期  日  平成 27年 11月 12日（木）

２ 場  所    茨城県立大洗高等学校

３ 日 程 等

時  間

時限等

第２回学校説明会
 普 通 科 普通科音楽コース

８：40～９：30

第１時限

８：40～９：00
受 付

９：00～９：30
生徒・保護者・担当教員向け
学校概要説明等〔会議室〕

９：35～９：50

ＳＨＲ

９：40～10：45
施設案内，公開授業
（「道徳」を含む）〔全クラス〕

９：55～10：45

第２時限

公開授業
（「道徳」を含む）〔全クラス〕

10：55～11：45

第３時限

体験授業（数学）
「大洗高校ながみねプラン」

公開授業
〔全クラス〕

11：55～12：45

第４時限

マーチングバンド部「Blue-Hawks」公開演奏

〔グラウンド（雨天時：格技場）〕
・第２回学校説明会参加者の見学希望者はグラウンドで見学
  （雨天時は格技場で実施）。

12：45～13：25

昼休み

個別相談
＊（注３）
〔会議室〕

＊（注４）

 受 付

（13：10～13：40）

13：30～13：40 清 掃

13：45～14：35

第５時限

（～15：30）
学校概要説明，
担当教員向け説明，

体験授業（器楽）〔音楽棟〕

14：45～15：35

第６時限

終了後，部活動見学（任意）

  注１：「道徳」公開授業に係わる研究協議の助言者：教育庁学校教育部高校教育課
                          渡邉 英一 指導主事（道徳担当）

  注２：普通科第３時限の公開授業には，体験授業（数学）を含む。

  注３：普通科の個別相談は，中学校生徒，中学校生徒の保護者，中学校担当者の希望者を対象に行う。

  注４：学校説明会の普通科音楽コースへの参加者で午前から午後にまたがっての参加者の昼食は各自で
     の対応（持参又は外出）とする。（持参者への対応：調理室）